
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

I D Ő V O N A L 
A félév kezdete, 2023. 2. 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A félév vége, 2023. 6. 30. 



 

Az idei iskolaév sem telhetett el március 15-ről, azaz legnagyobb nemzeti 

ünnepünkről való megemlékezés nélkül tagozatunkon. Az 1848/49-es forradalom 

és szabadságharc eseményeit Celeng Riana és Menyhért Kevin, a 7. B. osztály 

tanulóinak tolmácsolásában ismerhették meg – pontosabban fogalmazva: 

eleveníthették fel – a diáktársaik. A páros egy prezentáció keretében adott 

szert tudásáról.  

 A rövid előadást követően a diákok elpróbálták a vasárnapra, azaz március 

19-re begyakorolt kultúrműsorukat, melyet a Himnusz éneklése zárt és tett még 

meghittebbé. Fontos megjegyezni, hogy csakúgy mint tavaly, így idén is kokárdát 

viseltek a tagozat tanárai és tanulói. 

 Március 19-én – amikor a falu és a Csemadok-alapszervezet rendezte meg 

megemlékezését – sok falubéli ember gyűlt össze az iskola melletti Szeder-

parkban, hogy megtekinthessék a Szeder Kórus, a magyar tagozat csábi 

diákjainak, valamint az Ipolybalogi Művészeti Alapiskola helyi tagozata tanulóinak 

színvonalasra sikeredett fellépését. 

 A műsort szerény megvendégelés követte, amely során baráti 

beszélgetések, gyermeki kacajok és vidám kergetőcskék tették emlékezetesebbé 

a hét utolsó napját.  

 

 

 

 

 

 



 



 



 

Mese, mese, mátka, pillangós 

határba... 

Húšťava Dániel: A jó és a rossz  

 

Egyszer volt, hol nem volt, volt egyszer egy 

kis indián, akit Unkasznak hívtak. Ez a kis 

indián nagyon szeretett egyedül játszani az 

erdőben. Egyszer, ahogy játszadozott 

találkozott a szomszédos törzsből egy 

fiúval. Ez a fiú minden ok nélkül megverte 

Unkaszt, szétszakította a ruháit, és elvette a játékait. Unkasz sírva szaladt 

a nagyapjához, Ülő bikához, és panaszosan kérdezte: 

-Nagyapa, miért olyan rosszak egyes gyerekek? 

-No, ide figyelj kisunokám! Minden gyerekben vagy emberben két farkas létezik, 

a fehér farkas, ami a jót képviseli és a fekete farkas, ami pedig a rosszat. Az, 

hogy ki milyen ember lesz, attól függ, melyiket eteti. Ha valaki jót tesz másoknak, 

a fehér farkast táplálja, viszont, aki rosszat, az a feketét.  

Azótától Unkasz elhatározta, hogy egész életében a fehér farkast fogja etetni. 

Itt a vége, fuss el véle! 

 

Schäpers Isabel Frija: A cipő 

 

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy királykisasszony. Elhatározta, hogy sétál 

egy kört a palotája körül.  

Észrevette, hogy mindenki szomorú a falujában. Ment, mendegélt, majd megtudta, 

hogy mi a gond. Mindenki tüskékbe lépett, fájt a lábuk a szúrásoktól. 

A királykisasszony elhatározta, hogy cipőt csináltat az emberek lábára, igazi 



 

állatbőrből. Jelentkezett egy szegény mezőgazdász is, felajánlotta, hogy 

megtisztítja a falut a tüskéktől.  

A királykisasszony és a falu lakói nagyon elégedettek lettek, és még ma is boldogan 

élnek, ha meg nem haltak.   

 

Dola Zsombor: Szerelem első látásra  

 

Az egyik nap egy kis kutya sétált az utcán. 

Szembe jött vele egy kicsi cica.  

-Szia kutyus! – szólt a cica. 

-Szia! – válaszolt a kutya. Ebben a pillanatban 

a cica szerelmes lett a kutyába, a kutya meg 

a cicába. A kutya meghívta a cicát randevúra. 

A cica igent mondott. A cica halat evett, a 

kutya húst. Fizettek 2 eurót. Hazamentek. 

Úgy szerették egymást, hogy a kutya megkérte a cica mancsát. Addig szerették 

egymást, míg meg nem haltak. Itt a vége, fuss el véle. Aki nem hiszi, járjon utána.  

 

Zaťko Viktor: A kívánság  

 

Hol volt, hol nem volt, volt egyszer egy cica, 

Cirminek hívták. Egy kis faluban éldegélt. 

Elhatározta, hogy egyszer király lesz belőle. 

Bepakolt a tarisznyájába kenyeret, kolbászt és 

elindult világot látni. Ment mendegélt, találkozott a 

nyúllal. A nyúl már öreg volt, megkérte, hozzon neki 

vizet a kútból. Cirmi elment a kúthoz, tele engedte 

a vödröt, felhúzta, de nem csak víz volt a vödörben, 



 

hanem egy kis halacska is. A halacska kérte őt, hogy dobja vissza a vízbe, akkor 

teljesíti három kívánságát. Így a cicának teljesültek a kívánságai. Lett sok teje, 

lett sok tallérja és király lett belőle. Egy nagy hetedhét országra szóló bulit 

rendezett, ahol még most is szórakoznak, ha meg nem haltak.  

 

Oravec Mathias: A szerencseérme  

 

Egyszer, volt, hol nem volt, volt 

egyszer egy udvari bolond, aki nagyon 

szerencsés volt, mert a birtokába 

került egy szerencseérme.  

Egy nap arra ébredt, hogy az érem 

elveszett. Elment a királyhoz, aki azt 

mondta neki, hogy menjen el a 

varázslóhoz, mert ő mindent tud. A 

király adott neki egy térképet, és az 

udvari bolond útnak indult. Egyszer 

csak megjelent előtte hét medve. Az 

udvari bolond belenyúlt a táskájába, és 

a medvék szemébe szórt egy kis 

szalmiák sót. A hétből három medve 

azonnal szörnyet halt. Egyszerűen egy 

óriási szőrös láb eltaposta a maradék 

négy medvét. Így hát az udvari bolond 

ment tovább. Meglátott öt trollt. 

Belenyúlt a táskájába, és az egyik troll 

fejébe vágott egy kemény cukorkát. A 

troll meg sem érezte. Egyszer csak 



 

átrepült egy kopasz és kövér alsógatyás fickó szupergyorsan a trollok között. Az 

500 km/órás sebesség akkora szónikus robbanást okozott, hogy az összes troll 

elpusztult. Az udvari bolond ment tovább. Már majdnem odaért a kastélyhoz, mikor 

meglátott egy három fejű sárkányt. Belenyúlt a táskájába, a földre szórt egy zsák 

pukkanós cukrot. A sárkány lába alatt akkorákat pukkant a cukor, mint az ágyú. A 

sárkány ezt meg sem érezte. Hirtelen egy szakállas ember zölden világító 

kardjával levágta a sárkány mind három fejét. Az udvari bolond végre beért a 

kastélyba és találkozott a varázslóval.  

-Varázsló, tudod, hogy hol van az érmém? – kérdezte az udvari bolond. – Nélküle 

nincs egy kis szerencsém sem.  

Erre a varázsló azt mondta: - Nem kell érme a szerencséhez! Szerencse nélkül, 

hogy menekültél volna meg azoktól a szörnyűségektől? 

Az udvari bolond rájött, hogy nem kell érme a szerencséhez, és máig boldogan él, 

ha meg nem halt.   

 

 

  



 

                        Zaťko Olivér /4. B./                            Bodžár Stella /4. B./                                                     

A Föld napja – április 22. 
 

A természet életünk része. 

A természet és a természeti 

környezet védelmébe mindenki 

bekapcsolódhat. 

Manapság a lakosok egyre 

nagyobb figyelmet szentelnek 

a környezetvédelemnek. 

Takarékoskodnak az energiával, a 

vízzel, fákat ültetnek, osztályozzák 

a hulladékot, takarítják házaik 

környékét csakúgy, mint az egész 

települést.  

Iskolánk tanulói 

virágültetéssel, szemétgyűjtéssel 

próbálták szépíteni környezetünket. 

 

                      Jámbor Mária 



 



 

Kedves Nagyi! 

A családdal kirándulni jöttünk egy pár napra 

Bojnicére. Egy hotelben szálltunk meg. Van külön 

szobánk a testvéreimmel. Kisétáltunk a kilátóhoz is. 

Jó sokat kellett gyalogolni, de megérte. Nagyon szép 

volt a kilátás. Aztán játszottunk a játszótéren. 

Másnap az állatkertet látogattuk meg. Nagyon 

sok érdekes állatot láttam. Legjobban a bagoly 

tetszett, mivel meg is foghattuk őket. Még a 

kastélyt szeretnénk megnézni. Készítek sok 

fotót, majd megmutatom.  

Nagyon hiányzol! Szeretlek! 

Tercsi 

 

Kedves Ádám!  

Végre jut időm arra is, hogy pár sort írjak neked. Nemsokára itt a nyári szünet, 

és már nem kell olyan sokat tanulni. Igaz, még a héten sok dolgozatot írunk, de 

utána vége a tanulásnak. Nagyon várom a szünidőt, mert végre kint lehetek a 

barátaimmal. Nagyon sajnálom, hogy nemtudtatok eljönni hozzánk a múlt héten. 

Remélem a szünetben meglátogattok minket. Nagyon örülnénk neki.  

Remélem örülsz ennek a pár sornak, amit írtam.  

Üdvözlettel: Krisztofer 

 

Drága Anyukám!  

Azért írok, mert sajnos rossz jegyet kaptam. Nagyon szomorú vagyok, de majd 

kijavítom. De emellett kaptam két darab egyes is. A héten a magyar tanító néni 

megdicsért, hogy nagyon szép verset írtam. Amúgy hogy vagy? Ígérem, 

hamarosan találkozunk. Szia! 



 

 

Sok szeretettel: Ákos 

 

Kedves Nagyi! 

Angliából írom ezt a levelet, mivel itt nyaralunk. Nekem nagyon tetszik Anglia, de 

alig várom, hogy újra találkozhassunk. De addig is leírom röviden, mi is történik 

velünk.  

Testvéremnek és nekem is az egész kirándulás meglepetés volt. Mikor 

elindultunk a reptérre, nagyon izgultam, de amúgy nem volt olyan érdekes a 

repülés, csak a fel- és leszállás. Estére odaértünk, utána elindultunk anyukám 

barátnőjéhez, ahol el voltunk szállásolva. Másnap körülnéztünk Birmingham-ben, 

ahol vásároltam is, és megnéztük az ottani óriási könyvtárat. Másnap ugyanúgy a 

városban nézelődtünk. A harmadik napon autóbusszal elmentünk Londonba, az út 

három órán át tartott. Londonban megnéztük a Big Bent, az Óriáskereket 

(London Eye), rengeteg érdekes épületet és a Tower Bridge-t. Másnap, mivel 

nagyon ki voltunk fáradva, a szállásunk környékén nézelődtünk. Aznap este 

indultunk haza.  

Nagyvonalakban ennyi, de ha majd találkozunk, személyesen is, mutatok képeket. 

Remélem nálatok otthon minden rendben van. 

 

Sok szeretettel: Stephanie 

 

Molnár Viktória: 

 

Interjú Anyukámmal 

Hétvégén anyukámmal beszélgettem. Kíváncsi voltam, hogyan és mivel teltek a 

nyarai kislánykorában.  

-Anya, hol töltötted a nyarat? 



 

-A nyári szünetet többnyire a nővéreméknél, Nagydarócon töltöttem (ez egy 

falucska Fülektől 15km-re), vagy nagymamáméknál Ragyolcon (falu Fülektől 5km-

re). 

-Hová szerettél jobban járni? 

-Mind a két helyen szerettem lenni, de a nővéreméknél jobban, mert ott 

gyerektársaság is volt, és azokkal sokat játszottunk. 

-Mit játszottatok? 

-Én reggeltől estig kint voltam az udvaron, homokoztunk, babáztunk, bicajoztunk, 

főztünk, horgásztunk, megtanítottak halat fogni.  

-Főztél? Azt hogyan? 

-Mindenféle gyomnak a gyökereit használtam a főzéshez, mint zöldséget. 

Megpucoltam, felaprítottam, szedtem kavicsot, az volt a hús, és a homok pedig a 

fűszer. 

-A nagymamádéknál hogy teltek a napok?  

-A nagymamáéknál teljesen más volt a nyaralás. Rengeteg háziállatot tartottak a 

nagyszüleim. Például kacsát, libát, tyúkot, disznót, galambot. Nagyon élveztem az 

esti etetést, imádtam a moslékot kézzel keverni, nagyapámmal a tojást 

összeszedni, és a ház előtt libapásztorkodni.  

-Hogy libapásztorkodtál?  

-Hát, úgy, hogy reggel a nagyszüleim kiterelték a libákat az árokpartra a ház elé, 

hogy legeljék a zöld füvet, én meg vigyáztam a libákra. Volt egy hosszú botom, 

ami kétszer nagyobb volt mint én, és azzal terelgettem a libákat, hogy el ne 

szökjenek. 

-Húha, anya, sok érdekes élményed van. Mit gondolsz, milyen volt a gyerekkorod? 

-Úgy gondolom, nagyon szép gyerekkorom volt, tele élményekkel, szeretek rá 

visszagondolni és újra átélni. Örülök, hogy abban az időben voltak gyerek, amikor 

még internet nem volt, és az élményeim nem virtuálisak, hanem valósak.    

 



 

Húšťava Alexandra: 

Hétfő délután leültem a nagymamámmal beszélgetni a gyerekkoráról. Kíváncsi 

voltam, hogy ő hogyan élt, amikor kicsi volt. 

-Szabadidődben mit csináltál? 

-Szabadidőmben dolgoztam, segítettem a szüleimnek és persze sokat 

játszottunk a többiekkel. 

-Miben segítettél nekik? 

-Őriztük a libákat, kapáltunk, takarítottunk és az állatokat etettük. 

-Szerettél nekik segíteni? 

-Igen, szerettem. Mindig szívesen segítettem a szüleimnek. 

-És a munka nem akadályozott meg a tanulásban? 

-Mindig tudtam időt szakítani rá. Becsületesen tanultam. Bár sajnos tovább nem 

tanulhattam. Alapiskola után egyből dolgoznom kellett, így beálltam varrónőnek. 

-Sokat kellett dolgoznod? 

-Igen, elég sokat. 

-Értem. Most beszéljünk egy kicsit arról, hogy mit szerettél a legjobban csinálni. 

Mi volt a kedvenc időtöltésed? Mesélnél nekem egy kicsit róla? 

-Imádtam olvasni. Rengeteg könyvet olvastam, ezzel is fejlesztve a tudásomat. 

Sokszor tanulás helyett is a könyvet vettem elő, de persze csak titokban, mert a 

szüleimnek nem tetszett, ha tanulás helyett olvastam. Sajnos mostanság elég 

kevés gyerek olvas.  

-És mit gondolsz a mai gyerekkorról? Szerinted miben kéne változtatnunk? 

-Sajnos ma már előtérbe helyezték az okostelefonokat, számítógépeket stb. A 

gyerekek inkább csak bent ülnek és játszanak a telefonjukon és kevés időt 

töltenek a friss levegőn, ami nem feltétlenül a legjobb dolog. Régen mi minden 

időnket a szabadban töltöttük, imádtunk ott játszani. Remélem egyszer majd 

mindenki rájön, hogy nem helyes az időnket bent ülve elvesztegetni. 

 

 



 

 

 

 

Az iskolakezdés mind a gyerekek, mind a szülők számára kihívást jelent. Új 

környezet, új elvárások, sok új információ nagy feladat a szülők számára is. 

A rendezvény célja egy olyan személyes találkozás, mely során a szülők és 

gyermekeik közelebbről megismerhetik iskolánk alsó tagozatát és a leendő elsős 

tanító nénit.  

A programon teljesebb képet kaphatnak az iskola munkájáról. Játékos 

formában ismerkedhetnek meg a gyerekek más óvodából érkező társaikkal. 

 



 

Menyhért Kevin

Miért félünk az 

ismeretlentől?  

 

Minden ember ösztönösen 

fél az ismeretlentől, a 

bizonytalantól. Ez azért van, 

mert a múltbéli 

tapasztalatainkra támaszkodva értelmezzük a jelent és a jövőt. Amikor valami 

ismeretlennel találkozunk, nem tudjuk, hogyan reagáljunk vagy mire számítsunk, 

ami szorongáshoz, félelemhez vezet. Ez az ismeretlentől való félelem különböző 

módon nyilvánulhat meg, pl. változástól, a kudarctól, a sötétségtől, a haláltól való 

félelem formájában. Fontos felismerni és kezelni a félelmet, ugyanis ez 

visszatarthat bennünket az új lehetőségek és tapasztalatok gyűjtésétől, amelyek 

gazdagítják életünket. 

Ha szembenézünk a félelmeinkkel és elfogadjuk az ismeretlent, tanulhatunk és 

fejlődhetünk félelem vagy trauma nélkül. 

 

Hegedüs Dominik 

Miért születtünk erre a világra és mi a feladatunk… 

 



 

A világon több milliárd univerzum 

létezik, és ezért kizártnak 

tartom azt, hogy mi lennénk az 

egyetlen magasabb 

inteligenciával rendelkező 

lények.  Nekünk, az embereknek 

a fő életfeltételünk a túléléshez 

a víz, a levegő és a táplálék magunkhoz vétele, de lehet, hogy más lényeknek, az 

általunk megnevezett űrlényeknek mások a fő életfeltételeik. Nekünk ez lehet 

furcsa, mert mi máshoz vagyunk hozzászokva. Szerintem az embereknek három fő 

feladatuk van: a faj fenntartása, a fejlődés és a minél élvezhetőbb élet 

biztosítása. Kényelmes életet nem mindenki tud biztosítani magának, mert van, aki 

tehetősebb családba születik, és van, aki szegényes körülmények között él.  

Az ember amilyen helyre születik, olyan életet kell élnie, de mindenkinek ugyanaz 

a feladata, a túlélés.  

 

Celeng Riana 

A barátság  

 

Hogy mi a barátság? 

Ez egy olyan dolog, 

ami végig kíséri az 

embert az egész 

életén. A barátság és az igazi barátság között óriási a különbség. Az embernek 

lehet rengeteg barátja, könnyű őket szerezni, de egy igazi barátot az egyik 

legnehezebb feladat. Egy igazi barát ott van mellettünk mindig, amiben tud, segít, 

mindig meghallgat. Olyan, akár egy családtag. Ez egy olyan személy, aki képes 

megtalálni a módját annak, hogyan vidítson fel, ha szomorkodunk. A barátságban a 



 

legfontosabb dolog az őszinteség és a megbocsájtás. Tudom, hogy nem egyszerű 

dolog, de szembe kell vele nézni, nem elfutni előle. A másik nagyon fontos dolog az 

őszinteség. Nem kell a nap minden szösszenetét megosztanunk egymással, de 

mindig őszintének kell lennünk a másikhoz és magunkhoz.  

Nahát, igen, én úgy gondolom, ilyen egy igaz barát. Nagyon szerencsés az, akinek 

legalább egy igazi barátja van. Hisz itt sem a mennyiség számít, hanem a minőség.  

 

 



 



 

Búcsúzunk 

Elballagunk  

 

Június hava megint eljött. 

Ballagások ünnepi hangja szárnyal. 

Búcsúzunk, de új élet vár, 

készen állunk újrakezdésre várva. 

 

Bánat, vidámság összeér.  

Így énekeljünk magasan a szélben! 

Emlék? Szívünkbe zárva rég! 

Új élményeknek indulunk elébe. 

 

(Mészáros Isván) 

 

 Ahogy a vers is szemlélteti, újra itt a június, a tanév vége, a ballagás ideje. Kilenc évvel 

ezelőtt, amikor először jöttünk az évnyitóra még nem gondoltuk, hogy ilyen hamar elrepül ez a 

kilenc év. Szinte hihetetlen, hogy már mi vagyunk a soron, és el kell búcsúznunk a megszokott 

iskolánktól, ahol közben félig felnőttünk, tanárainktól és diáktársainktól. Az évek során sok 

szép élményre és emlékre tettünk szert, amit még jó ideig nem feledünk el. 

 Szeretnénk köszönetet mondani tanárainknak a kitartó és fáradalmas munkájukért, és 

kérjük őket, hogy ne csak a csínytevéseinkre emlékezzenek. Hamarosan az új tanévet már egy 

másik épületben, más gyerekek közt, az ismeretlenben kezdjük. Eddig talán bele sem 

gondoltunk, hogy ez mit jelent. Hiszen a gyermekkort a maga gondtalan boldogságával 

elhagytuk. Emlék lesz egy-egy helyes fiú/lány valamelyik osztályból, aki egy pillanatra 

összezavarta az egész világot és oly könnyen feledtette kötelességünket, a tanulást. Búcsúzunk 

tőletek is, drága diáktársaink. Sok közös élmény köt össze bennünket. Köszönjük nektek az 

együtt töltött vidám perceket. Kérjük, próbáljatok helytállni, szorgalmasan, kitartóan tanulni, s 

ne tegyetek a miénknél nagyobb diákcsínyeket!  

 Végül Madách Imre szavaival búcsúzunk: „Jegyezd meg jól, de ne csüggedj soha, 

Remény, csalódás, küzdelem, bukás, Sírig tartó nagy versenyfutás. Keresni mindig a jót, a 

szépet, S meg nem találni, - ez az élet.” 

                                                                                    / György Viktória és Striho Péter, 9.B/   



 

 



 

Budapesten kirándultunk 

Az idei iskolaévben 

május 26-án volt a 

kirándulásunk, mely 

során Budapestre 

látogattunk el.  

 A reggel azzal 

az iskola kapuinál 

történő várakozással 

kezdődött: vártuk a 

buszt, ami elszállított 

minket aznapi 

programjainkra. 

Mindenki nagyon 

izgatott volt, mikor elindultunk. 

 Első állomásunk a Pesti Magyar Színház volt, ahol a Madagaszkár című 

musicalt néztük meg. Számomra ez nagyon vicces és érdekes volt. A második 

állomás a Magyar Vasúttörténeti Park volt, s míg a színházból oda értünk, 

elfogyasztottuk az ebédünket. 

 A már említett parkban 

rengeteg érdekes és régi 

vonatszerelvény, mozdony állt 

rendelkezésünkre, melyeknek a 

belsejét is meg lehetett 

tekinteni. Mindezek mellett egy 

kávézó is volt a közelben, ahol 

finom jégkrémet árultak. 

 A harmadik és egyben utolsó 

állomása a napnak a dunakeszi 

Auchan bevásárló-központ volt, itt szabadon lehetett vásárolni, ill. étkezni. Mikor 

letelt a vásárlásra megszabott idő, nagy bánattal de annál inkább élményekkel 

gazdagodva indultunk haza. Megérkezve Csábra elbúcsúztunk osztálytársainktól. 

 Összességében nekem nagyon tetszett a kirándulás, jó programok voltak 

összeállítva, és a vidám hangulat is egész nap kitartott. 

 Köszönjük a tanárainknak, hogy ilyen csodás élménnyel gazdagodhattunk! 

 

Bodžár Stephanie, 6. B. 



 

Alsós szemmel… 

 

A színház nekem nagyon tetszett. Az előadásban a zebra, Marty volt a legjobb. A 

vonatok is nagyon tetszettek, érdekesek voltak. A bevásárlás gyorsan eltelt. 

/Szilágyi Robika, 2. B./ 

 

Nagyon vicces volt a színházi előadás, de a mozdonyok sem voltak unalmasak. Azok 

voltak a kedvenceim ráadásul. Az Auchanban vettünk Rubik-kockát is. A buszban 

is sokszor el-elaludtam, de a mellettem ülő személy folyton felkeltett. 

/Sliacky Olivér, 3. B./ 

 

 

Nekem minden nagyon tetszett, de a Madagaszkár főleg, bár páran köhögtek 

mellettem. A vonatok is szépek voltak, ott ettünk lángost is. Az Auchanban 

meglátogattuk még a kínai éttermet is, bár az étel kicsit édes volt, mégis ízlett. 

Isabellel voltam még a játszóházban, az volt a legjobb. A végén elindultunk haza, 

nagyon elfáradtam, a buszban még el is aludtam, de összességében fantasztikus 

volt. 

/Bodžár Stella, 4. B./ 

 

Élveztem a Madagaszkárt. A vasúttörténeti parkan az orosz mozdonyok nyerték 

el a tetszésemet. Az Auchanban ettünk a KFC-ben, de a CCC-ben is vettünk cipőt. 

/Zaťko Olivér, 4. B./ 

 

 

  



 

Súth Leó és Cibuľa Viki 

Az én titkaim 

 

Ősz óta járok iskolába, ahol minden nap új titkokra találok. A sok titok a 

könyvemben van. Ránézek a sorokra. Olyan, mint a fehér mezőn a fekete szántás. 

Katonás rendben betűk állnak. Egyik gömbölyű, mint a zsemle, a másik hosszú, mint 

a liba nyaka. Van közöttük görbe és van egyenes. Még az ősszel csak bámultam. 

Azt hittem, hogy ákombákom. 

 

  

A szememmel látom, a fejemmel megértem, miként lesznek a betűkből szavak, a 

szavakból pedig mondatok. Meséket és verseket olvasok a könyvből. Levelet írok 

apámnak, anyámban és batátaimnak.  

 Aki elolvassa, éppúgy megérti, mintha a beszédemet hallaná. Ez a legnagyobb 

tudomány. A betűk titka. És én ezt a titkot már ismerem. 

 

  



 
Miskei Ferenc 

Sajnos előfordul, hogy az időjárás 

keresztbe tesz a szabadtéri programoknak. 

Idén a kedvezőtlen légköri viszonyok 

miatt nem valósult meg az oly sokak által 

kedvelt Összetartozás Tüze című 

rendezvényünk, ahol a magyar tagozat 

diákjai eltáncolják a csaknem azonos nevű 

Összetartozás Táncát. 

 A Korpás Éva énekelte A pozsonyi 

sétatéren című ének egy polgári dal, 

amely ritmusára ropva közösen, a jövő felé fordulva és ahhoz pozitívan viszonyulva táncol a 

felvidéki és az anyaországi magyar diákság, emlékezve az idén 103. éve aláírt trianoni békéről. 

 2023-ban – egy kis késéssel – az iskola szomszédságában, a Szeder-parkban kerítettünk 

sort erre az alkalomra: a palócok első kutatójának mellszobra körül, június 12-én táncoltunk. 

De táncoljanak még sokáig a csábi magyar tanulók! 



 



 

 

   

Éjszaka az iskolában 

Rimaszombatban, a XXX. 

Tompa Mihály Országos 

Versenyen Húšťava Dani 

bronzsávos minősítést ért el. 

Gratulálunk neki! 



 

     Sliacky Oli /3. B./                                   Bodžár Stella /4. B./                             Zaťko Olivér /4. B./ 

     Súth Leó /1. B/                                         Cibuľa Viki /1. B./                             Szilágyi Robika /2. B./ 

          Zaťko Olivér /4. B./                                                                                   Súth Leó /4. B./ 

                                                                      Bodžár Stella /4. B./                           

 



 

Schäpers Isabel /5. B./                       Darányi Krisztofer /6. B./                         Dola Ákos /6. B./ 

  Molnár Viki /7. B./                                                                                              Húšťava Szandi /7. B./ 

Bodžár Stephanie /6. B./ 

      György Viki /9. B./ 

 Oravec Mathias /5. B./                                                                                           György Terézia /6. B./ 

 

 

                                                                    Dola Zsombor /5. B./ 



 

Hegedüs Dominik /8. B./                      Menyhért Kevin /8. B./                          Striho Peti /9. B./ 

  Húšťava Dani /5. B./                                                                                             Celeng Rianka /8. B./ 

                 Zaťko Viktor /5. B./ 



 

        Szilágyi Robika /2. B./                           Bodžár Stella /4. B./ 

 

                                       

 

 

 

 

Végre itt a nyár, lassan vége az iskolának. 

Itt a játék a megérdemelt pihenés ideje. Már nagyon várjuk. Reméljük, 

sokat süt majd a nap, elmehetünk fürödni. Játszhatunk késő estig, nem kell reggel 

korán kelni, könyveket cipelni, dolgozatokat írni.  A szünidő nagyon jó dolog, de 

a barátok azért hiányozni fognak. 

Jó vakációzást kívánunk mindenkinek, találkozunk szeptemberben!             

  

/1-4. B./  

  



 

Suli-humor

„Azt nem lehet biztosan tudni: Álmos valóban élt-e, vagy csak mondai alak, hanem hogy Árpád 

az ő fia volt, az már bizonyos.” 

„IV. Béla várromokat épített.” 

„Szolimánt a szigeti ostromnál megölték, ezért egyelőre felhagyott azzal a szándékkal, hogy 

Magyarországot meghódítsa.” 

„A sötét középkor egész Európát 

bevilágította.” 

„A végek vitézei többnyire nem éltek 

haláluk napjáig, mert már korábban 

elestek.” 

„II. József Mária és Terézia fia volt.” 

„Az osztrák katonák úgy megijedtek a 

magyar huszároktól, hogy hanyatt vágódva 

futni kezdtek.” 

 

- „Mi történt 1241-ben?” – kérdezi a tanár 

Bandikát. 

Minthogy a lurkó nem tudja a feleletet, 

padtársa súgni kezd: 

- „Akkor törtek be hazánkba a tatárok…” – Bandi fülel, majd magabiztosan kivágja: 

- „Akkor törtek be hazánkba a tanárok!“  

 

- „Mikor volt a mohácsi vész?” – kérdi a tanító Gusztikát. 

A gyerek mélyen hallgat, a körülötte ülők viszont lelkesen súgni igyekeznek. 

- „1486!” – hangzik hátulról. 

- „1526!” – így balról. Viszont ez: 

- „1559!”  

- „No, fiam?” – sürgeti a tanító. – „Megmondod végre, mikor volt a mohácsi vész?” 

Guszti széttárja a karját, és bizonytalan hangon megszólal: 

- „Tanító bácsi kérem, a vélemények megoszlanak!” 

 

Zaťko Olivér /4. B./ gyűjtése alapján  
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